A. Venturi

NUOVI DOCUMENTI

Dicto die (XXVII mensis Iunii mccccciii) actum in 
domo heredum Nardi Angeli pres. etc.

Magister Bernardinus q. (Blaxii) alias Pentorichio de 
Perusia porte (Solis.) per se et suos heredes obligando 
et omnia et singula eius bona mobilia et stabilia pre- 
sentia et futura pro infrascriptorum omnium obligatione 
fecit finem refutationem absolutionem liberationem quie- 
tationem et pactum de ulterius aliud non petendo Har- 
cangelo quondam Toti Nutii et Gregorio quondam 
Antonii Baldutii ambobus de dicto castro fracte et mihi 
notario infrascripto uti publice persone presenti stipu- 
lanti et recipienti pro dicto Harcangelo et pro suis 
heredibus et illi cui jus suum commiserit et seu com- 
mittere voluerit in futurum et pro omnibus quorum 
interest et seu interesse posset de ducatis sexaginta 
auri camere puri et auri puri et justi ponderis eidem 
debitis pro parte contentorum in quodam instromento 
locationis eidem facte ad pingendum et ornandum ta- 
bulam locandam in altari magno ecclesie Sancte Marie 
Pietatis de dicto castro fracte prout de predictis patere di- 
xerunt manu mei notarii infrascripti: quod instrumentum 
quo ad dictos sexaginta ducatos voluerunt haberi pro 
capso et cancellato ac si factum non fuisset. Et hoc 
fecit pro eo quod fuit sponte confessus et contentus

Archivio storico dell'Arte. - Anno III. Fasc. XI-XII.

dictos sexaginta ducatos habuisse et recepisse a dicto 
Harcangelo et predictus Harcangelus hoc modo, videlicet 
ducatos quattuordecim auri pro auro et in auro ornando 
dictam tabulam per ipsum Arcangelum ut dicitur empto 
Eugubii a battiloro et residuum in contanti et pecunia 
numerata: et habuit et recepit ibidem in contanti et 
pecunia numerata pro residuo dictorum sexaginta du- 
catorum ducati undecim auri in auro et promisit quod 
de dictis finem et refutationem non alii jus est datum 
nisi vel contra eos, nec dabit in futurum renunt. et 
iurans etc.

II.

Ivi, prot. 1505, c. 2268.

1505, 8 Ottobre.

Die dicto (VIII mensis Octobris) Actum in strata 
regali supradicti castri Fracte ante domum infrascripti 
Gregorii ecc.

Venerabilis vir ser Camillus quondam Bartholomei 
Caporalis divi Laurentii de Perusia Canonicus et ut 
procurator substitutus a Joanni Baptista Caporalis eius 
fratre carnali ac etiam virtute mandati dicti sui fratris 
nec non magistri Bernardini Benedicti Blaxii pictoris 
de Perusia pro quibus promisit de rato per se et suos 
heredes se obligando et omnia et singula ejus bona 
mobilia et stabilia presentia et futura pro infrascripto- 
rum omnium observantia fecit finem refutationem abso- 
lutionem liberationem quietationem et pactum de ulterius 
aliquod non petendo Gregorio quondam Antonii Baldutii 
de dicto c.o Fracte et mihi notario infrascripto uti pu- 
blice persone presenti stipulanti et recipienti pro se et 
pro Jacobo Arcangeli Toti de dicto castro et pro ecclesia 
Sancte Marie pietatis et pro omnibus quorum interest 
de ducatis tribus auri camere boni et puri auri et justi 
ponderis eidem dictis nominibus debitis pro parte duca- 
torum centum eidem magistro Bernardino promissis per 
dictos Gregorium et Harcangelum prout patere dixerunt 
manu mei notarii infrascripti; et hoc fecit pro eo quod 
fuit sponte confessus et contentus dictos tres ducatos

7

Bernardino Pinturicchio.

I seguenti rogiti di ricevuta si riferiscono alla tavola 
rappresentante l’incoronazione di Maria, già nella chiesa 
dell’ospedale della Fratta (Umbertide) poi trasportata a 
Parigi, poi riportata in Italia, ed oggi, per cessione dei 
Francescani, nella terza sala della galleria vaticana. 
Apparisce dallo stesso protocollo che il Pinturicchio si 
servi dell'opera di G. B. Caporali.

I.

Archivio notarile di Umbertide. Rog. Pauli Martinelli, 
prot. 1503, c. 118.

1503, 27 Giugno.
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ab eo habuisse et recepisse ibidem in contanti et pe- 
cunia numerata per manus dicti Gregorii de pecuniis 
dicti Gregorii asseruit dicti Jacobi. Et promisit etc.

III.

Ivi, prot. 1505, c. 232.

1505, Ottobre 30.

Die Jovis penultimo octobris actum in strata regali 
supradicti castri fracte ante domum infrascripti Gregorii 
Antonii.

Venerabilis vir ser Camillus quondam Bartholomei 
Caporalis de Perusia S. Laurentii de Perusia Canonicus 
et procurator et procuratorio nomine bernardini.....alias 
dict. pentorichio de perusia et Jo. Baptiste Caporalis 
fratres Carnalis dicti ser Camilli pro quibus promisit 
de rato obligando res et bona dictorum constituentium, 

nec non omnia et singula eius bona mobilia et stabilia 
presentia et futura pro infrascriptorum omnium obser- 
vatione; fecit finem refutationem absolutionem liberatio- 
nem quietationem et pactum de ulterius aliquod non 
petendo Gregorio quondam Antonii Baldutii de dicte 
castro fracte et mihi notario infrascripto uti publice 
persone presenti stipulanti et recipienti pro se et pro 
Jacobo quondam Arcangeli Toti de dicto castro fracte 
et pro omnibus quorum interest ecc. de flor. novem et 
sol. decem ad rationem xl bol. pro fl. eisdem debitis 
vigore publici instrumenti promissionis et obligationis 
cum magistro Bernardino facti per supradictos grego- 
rium et Arcangelum pro pictura tabule predicte. Et hoc 
fecit pro eo quod sponte confessus et contentus dictam 
pecunie quantitatem ab eis habuisse et recepisse et re- 
cepit in contanti et pecunia numerata in auro et monetis 
in presentia testium predictorum et mei notarii infra- 
scripti de pecuniis dicti gregorii ecc.

RECENSIONI E CENNI BIBLIOGRAFICI

Antonio Gianandrea. - Di Olivuccio di Ciccarello pittore 
marchigiano del secolo XV. — (Estratto dalla Nuova 
Rivista Miseria, n. 12, 1890).

L’autore comincia coll’avvertire che un Aliguzio di 
Ciccarello, anconitano, non era sfuggito alle ricerche di 
Amico Ricci e che, più recentemente, il Vogel pubblicò 
l'atto con cui Filippo Maria Visconti nel 1429 commise 
a questo pittore la tavola dell'Adorazione dei Magi per 
la basilica di Loreto. Più recentemente ancora il Feroso 
nel suo libro Ancona e il Ferretti nelle Memorie sto- 
rico-critiche dei pittori anconitani toccarono breve- 
mente di Aliguzio e senza contribuzione di studi nuovi. 
In ogni altro libro di storia dell’arte sarebbe inutile 
cercarne notizie.